Козловская территориальная избирательная комиссия
РЕШЕНИЕ

03 августа  2022 года                                                                   № 39/283-5
	Об отказе Челдриковой Лилии Ринатовне в регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Козловскому одномандатному избирательному округу № 6

Проверив соблюдение требований Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» при выдвижении в порядке самовыдвижения Челдриковой Лилии Ринатовны кандидатом в депутаты Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Козловскому одномандатному избирательному округу № 6, Козловская территориальная избирательная комиссия установила следующее. В соответствии с решением Козловской территориальной избирательной комиссии от 20 июня 2022 года №26/204-5 для регистрации гражданина кандидатом в депутаты Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Козловскому одномандатному избирательному округу №6, необходимо представить не менее 10 достоверных подписей избирателей и не более 14 подписей. В поддержку выдвижения кандидатом Челдриковой Л.Р. представлено 12 (двенадцать) подписей избирателей. Число подписей, представленных фактически (по результатам проверки) составило 12 (двенадцать). В результате проверки, согласно ведомости проверки подписных листов и итоговому протоколу проверки подписных листов в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Козловскому одномандатному избирательному округу № 6 в порядке самовыдвижения Челдриковой Лилии Ринатовны, установлено, что из 12 подписей избирателей достоверными признаны 9 (девять) подписей, недействительными – 3 (три), в том числе на основании: 1) подпункта «а» пункта 14 статьи 24 Закона Чувашской Республики от 25.11.2003 года № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» (подпись избирателя внесена в подписной лист до дня, следующего за днем уведомления избирательной комиссии о выдвижении кандидата – 3 (три) подписи). Таким образом, результаты проверки подписных листов свидетельствуют о том, что кандидатом Л.Р. Челдриковой представлено недостаточное количество достоверных подписей избирателей, необходимых для регистрации его кандидатом на выборах депутатов Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва.  Учитывая изложенное, руководствуясь статей 24 Закона Чувашской Республики от 25.11.2003 года №41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Козловская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Отказать Челдриковой Лилии Ринатовне, 1982 года рождения, проживающей в г. Козловка Козловского района Чувашской Республики, библиотекарю межпоселенческой библиотеки МАУК «Центр развития культуры, библиотечного обслуживания и архивного дела» Козловского района, выдвинутой в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва по Козловскому одномандатному избирательному округу № 6.
2. Выдать копию настоящего решения кандидату Л.Р. Челдриковой.
       3.Опубликовать  настоящее  решение в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

Козловской  территориальной избирательной комиссии
	                                              А.В. Ульданова

	Секретарь

Козловской  территориальной

избирательной комиссии
	                                               Н.М. Сорокина